
monitor
8  MAKROEKONOMIKA 

1 4  BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
1 6  KOMENTÁŘ MIROSLAVA 

ZÁMEČNÍKA
1 7  POZITIVNÍ ZPRÁVY
1 8  LIDÉ A PODNIKY

. i

report
2 0  VÁCLAV KLAUS

Jakýkoli další vývoj v Evropě vyžaduje 
návrat к politice, říká prezident 

2 8  PETRPITHART
Teoretik dvoj domku odchází 

3 0  VODÁRENSTVÍ
Monopolní vodárny mohou odběratele 
dál pumpovat a s novým předpisem 
kasírovat bohaté zisky 

3 2  INTERNET
České slevové servery mají největší 
boom za sebou. Slabé portály 
krachují a silné se rozvíjejí na úkor 
internetových obchodů 

3 8  ÚLOŽIŠTĚ JADERNÉHO ODPADU 
Na Vysočině panuje nevraživost kolem 
průzkumu úložiště jaderného paliva. 
Aktivisté ale možná jen chrání vlastní 
realitní aktivity

4 0  OBCHODOVÁNÍ S ENERGIEMI
Boj o nové odběratele elektřiny si 
vyžádal mezi obchodníky první oběti

4 4  FINANCOVÁNÍ VĚDY
Nespokojeni jsou čeští i evropští vědci. 
Nositele Nobelovy ceny nevyjímaje

4 6  GALILEO
České firmy mají větší šance zapojit se 
do kosmického průmyslu 

4 8  ZDRAVOTNICTVÍ
V rozvoji mobilní hospicové péče stát 
dosud nikam nepokročil. Poslední 
počin se sociálními dávkami ohrožuje 
životaschopnost kamenných zařízení 

5 2  VOLBA PREZIDENTA
Právní bitva o ústavnost přímé volby 
hlavy státu může vrátit politické 
strany do hry 

5 8  EURO REGIONAL
Zavedení spotřební daně se odkládá 
na neurčito, dozvěděli se pěstitelé 
a výrobci vín na setkání týdeníku Euro

příloha
62 ING INVESTMENT MANAGEMENT

global
7 0  EVROPSKÁ UNIE

Jak Unie složitě postupovala, když 
se pokoušela zachránit Řecko před 
pádem

7 4  EVROPSKÁ UNIE
Europoslanci vážně uvažují o zrušení 
druhého sídla Evropského parlamentu 
ve Štrasburku

7 6  EGYPT
Egypťané se nejspíš dočkají nové 
ústavy. Není úplně islamistická, ale 
liberální opozice s ní nesouhlasí

7 8  RUSKO
Půjde Aurora ke dnu? Rusové řeší, 
co udělat s legendárním revolučním 
křižníkem, který nikdo nechce platit

8 0  TCHAJ-WAN
Tchajwancům IZIP funguje. Již několik 
let. Elektronické zdravotní knížky 
mohou fungovat, pokud se to dělá 
profesionálně

hyde park
8 2  RODINNÉ FIRMY

Po jedné generaci řeší majitelé 
rodinných podniků, kdo převezme 
nástupnictví. Češi budoucnosti věří

8 4  ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY
Mají být zaměstnanecké zdravotní 
pojišťovny trestány za to, že jsou 
schopny nakoupit srovnatelné 
zdravotní služby výhodněji než 
nejsilnější hráč na trhu?

8 5  DLUHY DOMÁCNOSTÍ 
Zadlužovat se začíná už i střední třída 
a zlepšení není v dohledu

8 6  MANAŽERSKÝ PANEL 
Nestabilní politické prostředí přináší 
problémy živnostníkům i velkým 
firmám

8 7  PRÁVO & BYZNYS
Letos byla přijata novela, která 
přinesla změny hlavně v právní úpravě 
takzvaných stálých rozhodčích soudů 
a v oblasti spotřebitelských sporů

light
8 8  ČESKÁ VĚDA & BYZNYS 5 

Přestože posláním Ústavu molekulární 
genetiky je základní výzkum, vědci se 
nebrání jeho přímému využití v praxi

9 3  ROZHOVOR
Humorista a šéf soukromého divadla 
Milan Lasica trochu mate tělem, do 
divadelního důchodu se však zatím 
nechystá

9 6  OCHRANA PŘÍRODY
První pražské slůně by se mělo narodit 
na přelomu ledna a února. Mělo by 
zvednout návštěvnost zoo o nějakých 
sto padesát tisíc lidí 

1 0 0  RESTAURACE: CAFÉ SAVOY
Do podniku na pražském nábřeží je 
záhodno zavítat ve chvíli, kdy obvyklý 
ruch utichá a kavárna se nadechuje 
před večerní porcí hostí 

1 0 2  VÍNO
Etikety Ritterhof dobývají ve 
vinařském světě úspěchy. Zásluhu 
na tom mají jedinečné podmínky, 
mikroklimatu, půda bohatá na 
minerály a nejmodernější technologie


